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Ärende/Dnr/Exp. Beslut 

 
Nr 23  
Ålands hälso- och sjukvårds 
begäran om ställningstagande. 
ÅLR 2020/5342 
102 S1 

Ålands hälso- och sjukvård (ÅHS) ber i skrivelse inkommen 24.6.2020 
om landskapsregeringens ställningstagande till om ÅHS kan upphandla 
ett lagerprogram för sjukhusapoteket som är svenskspråkigt för 
användarna inom ÅHS, men utanför sjukhusapoteket, men som skulle ha 
programdelar som skulle användas innanför sjukhusapoteket som skulle 
vara på annat språk än svenska. 
 
Landskapsregeringen har tagit del av de beskrivna problemen i skrivelsen 
och hört nuvarande tjänstgörande apotekare. 
 
I landskapsregeringens ”Anvisning om språkanvändningen vid Ålands 
landskapsregering” framgår att enligt självstyrelselagen är ämbetsspråket 
svenska inom landskapsförvaltningen och enligt detaljmotiveringen till 
självstyrelselagen är det inre ämbetsspråket svenska. Självstyrelselagens 
språkstadganden bör förstås så att landskapsregeringens handläggnings-
språk är svenska. Eftersom svenska är det inre ämbetsspråket eller 
arbetsspråket vid landskapsregeringen används svenska i myndighetens 
interna verksamhet. Även landskapsregeringens så kallade faktiska 
förvaltningsverksamhet ska som huvudregel skötas på svenska. 
Anvisningen som är riktad till landskapsregeringens allmänna 
förvaltning, anger vidare att IT-system och databaser som landskapet 
upphandlar måste utgå från svenska språket.  
 
Landskapsregeringen ser det inte som möjligt att ÅHS tar i bruk en 
programvara för sjukhusapoteket som av landskapets anställda i 
användningen ställer krav på andra språkkunskaper än svenska. All 
personal ska med andra ord kunna använda programvaran utan andra 
språkkunskaper än svenska.  
 
 
 
 
 



 
Nr 24 
Medlem av sakkunniggrupp 
för Handbok om funktions- 
hinderservice vid Institutet för  
hälsa och välfärd. 
ÅLR 2020/8648 
103 S1  

Landskapsregeringen beslöt ställa specialsakkunnig Gunilla Lindqvist till 
förfogande som medlem av den arbetsgrupp för Handbok om 
funktionshinderservice som planeras tillsättas vid Institutet för hälsa och 
välfärd för perioden 1.1.2021 – 31.12.2023.  

 
Den svenskspråkiga sakkunniggruppens uppdrag är att ge respons, 
komma med idéer, följa upp och främja utvecklandet av handboken. 
Sakkunniggruppen bidrar till att Handbok om funktionshinderservice 
erbjuder uppdaterad, sakkunnig och pålitlig information, särskilt om 
service som grundar sig på funktionshinderlagstiftningen, inberäknat 
närståendevård och service utifrån socialvårdslagstiftningen.  
  
Avsikten med webbhandboken är att öka likvärdigheten nationellt, att 
förbättra kvaliteten på tjänsterna och att främja ett nytt 
funktionshinderspolitiskt tänkande, med målet att stärka medborgarnas 
självbestämmanderätt och möjligheter till deltagande. 
  
Handboken stöder jämlikt och rättvist beslutsfattande genom att samla 
rättspraxis gällande funktionshinderservice. 
  
Den svenskspråkiga handboken förmedlar information om de 
specialfrågor som berör den finlandssvenska och den åländska 
befolkningen. 
 
Kostnader för deltagandet belastar moment 40010 Social- och 
miljöavdelningens allmänna förvaltning, verksamhet. 
 

 
    
 


